муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 8»

ПРИКАЗ

от 29.08.2022 г.                          № 234

О создании комиссии по контролю

за организацией и качеством питания

обучающихся  школы в 2022-2023 учебном году

   В целях улучшения работы по организации питания обучающихся школы,

усилению контроля над качеством приготовляемой пищи в 2022-2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по контролю за качеством питания обучающихся из представителей

родительского комитета, профсоюзного комитета, ответственного за питание от школы.

2. Утвердить состав комиссии:

1. Кулакова Е.Ю. – член родительского комитета

2. Демкина Г. М.- председатель профкома

3. Жерздева Е.С. – зам. директора по ВР, ответственная за питание

3. На заседании комиссии избрать председателя, разработать и утвердить план

мероприятий по организации питания обучающихся в 2022-2023 учебном году.

4. Результаты контроля обсуждать на заседаниях соответствующих комитетов и делать

сообщения на общешкольных и классных родительских собраниях. При организации

работы руководствоваться действующими методическими рекомендациями,

утвержденными Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека:

1) рекомендации Управления Роспотребнадзора по Тульской области по вопросу

оптимального набора продуктов для организации питания с целью формирования меню

для обучающихся начальной школы;

2) Закон Тульской области от 17.07.2020 № 61-ЗТО;

3) Распоряжение правительства Тульской области от 14.07.2020 № 522-р;

4) Методические рекомендации МР 2.4.0179-20 Рекомендации по организации

питания для обучающихся общеобразовательных организаций;

5) Методические рекомендации МР 2.4.0180-20  Родительский контроль за

организацией питания детей в общеобразовательных организациях.

Директор школы                            Н.А.Сапегина

                                   С приказом  ознакомлены:

https://education.tularegion.ru/upload/iblock/ed1/ed1abd6a973fa9eca19797864d003c3d.pdf
https://education.tularegion.ru/upload/iblock/ed1/ed1abd6a973fa9eca19797864d003c3d.pdf
https://education.tularegion.ru/upload/iblock/ed1/ed1abd6a973fa9eca19797864d003c3d.pdf
https://education.tularegion.ru/upload/iblock/a8f/a8fad80d4117c2c3ab9a1d02c9d7965b.pdf
https://education.tularegion.ru/upload/iblock/5d1/5d121cf379fcf1e8a67e44985c0cb71f.pdf

		2023-02-06T15:48:02+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 8"